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gazetka uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Józefa Nowina Konopki w Mogilanach  

 

Numer 45 

STYCZEŃ-LUTY 

2014 
W tym numerze: 
G 

-Ile wolnego mają dzieci w Anglii? 

-Sprawdź, jaki jesteś? 

-Opowiadania uczniów 

-Kąciki tematyczne  

-Wesoła Strona i krzyżówki  

-Wywiad z  kuratorem sądowym  

-Wierszyki walentynkowe 

-Marzenia nauczycieli 

Pożegnanie Pana Krzysztofa Nowina Konopki 
 

 31 grudnia 2013r., na cmentarzu w Głogoczowie 

pożegnaliśmy Wielkiego Przyjaciela naszej szkoły – pana 

Krzysztofa Nowina Konopkę. Był to Człowiek wielkiego serca 

i dobroci, miłośnik gór, ratownik GOPR, kierownik schronisk 

na Hali Lipowskiej i Rysiance oraz na Turbaczu, restaurator 

rodzinnego dworu w Głogoczowie, założyciel Restauracji 

Nowina.  Pan Krzysztof Nowina Konopka był w prostej linii 

potomkiem naszego Patrona. Dzięki Jego staraniom członkowie 

Rodziny składają się rokrocznie, od 2005r. na Nagrodę, którą 

Kapituła  przyznaje najlepszym absolwentom  naszej szkoły. 

Gościliśmy Go co roku na Turniejach Wiedzy o Mogilanach 

oraz zakończeniach roku szkolnego, podczas których wręczał 

Nagrodę Patrona. W kwietniu 2013 roku Dyrekcja szkoły, wraz 

z delegacją uczniów spotkała się ostatni raz z Panem 

Krzysztofem z okazji jego osiemdziesiątych urodzin. 

W uroczystościach pogrzebowych uczestniczył poczet   

 sztandarowy szkoły, dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie.  

                                        Beata Bogacz, Anna Strzebońska 

W środku numeru wypowiedzi uczniów i nauczycieli na ten temat. 

 

Drodzy Czytelnicy! 

Zakończył się I semestr i zaczął drugi. Nie wszyscy się przejmowali tym, jakie będą mieli oceny . 

Machali ręką i mówili: :Jakoś to będzie. Teraz  wkrótce zaczynają się ferie , podczas których trzeba 

świetnie, najlepiej na świeżym powietrzu, wypocząć. Potem zatęsknić za szkołą i kolegami. A może 

przeczytać piękną książkę ? Przyszła zima , można skorzystać z jej uroków. Wszyscy zakładamy 

różowe okulary i patrzymy na świat optymistycznie, tylko i wyłącznie.  

Pod koniec ferii pewno zapragniecie okazać sympatię wybranym koleżankom i kolegom , dlatego 

Wasza koleżanka podsuwa pomysły życzeń na walentynki. Mamy nadzieję, że dwutygodniowa 

przerwa dobrze Wam zrobi ;) Cała redakcja życzy Wam udanych i bezpiecznych ferii zimowych. 

Liczymy też, że podzielicie się z nami przeżyciami. Najciekawsze trafią do gazetki. 

                                                                                                                             Lidia Potok i Redakcja  

   ur. 9 kwietnia 1933 roku w Staniątkach 

    zm. 29 grudnia 2013 roku w Krakowie 
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                                                       SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW 

W X Gminnym Przeglądzie Grup Kolędniczych O 

Złoty Róg Turonia w Mogilanach Szkoła 

Podstawowa w Mogilanach odniosła niemały 

sukces w  kategorii CHÓRÓW i GRUP 

WOKALNO- MUZYCZNYCH.  

 Złoty Róg Turonia zdobyła grupa Sylwia Sechman, 

Jakub Kopta i Antoni Staszczak  

Srebrny Róg Turonia otrzymał chór. 

Wyróżnienie przyznano grupie wokalno- muzycznej 

w składzie: Oliwia Strzebońska, Zuzanna 

Adamczyk, Zuzanna Kurek, Zofia Królik.           

                                            Gratulujemy !  

Zawody dziewcząt w unihokeju 
24 stycznia 2014 roku odbyły się zawody 

sportowe dziewczyn z unihokeja we Włosani. 

Brały w nich udział 3 zespoły: Włosań, Konary i 

Mogilany. Walka była zacięta. I miejsce zajęły 

dziewczęta z naszej szkoły ( opieka pani 

Olbińskiej).Z klasy 6a były: Wiktoria Suder, 

Weronika Sobaś, Iza Kowalczyk, Natalia Sroka, 

Marta Łukasik ,z klasy 6b :Zuzanna Kurek, 

Agnieszka Książkiewicz, Oliwia Strzebońska.  

                              Gratulacje! 

KONKURS CZYTELNICZY 
Na początku grudnia 2013  polonistki Lidia Potok i Estera Jankowska zapisały uczniów z klas: 6a,  6b oraz 

4a do ogólnopolskiego Konkursu Czytelniczego Między nami czytelnikami.  Mogą w nim brać udział klasy 4-6. Za 
każdą wykonaną pracę, uczestnicy dostają punkty od zera do dziesięciu. Ocenia się estetykę, czy praca jest 
wykonana na temat, a najbardziej ocenia się oryginalność dzieła.  

Pierwsze zadanie polegało na stworzeniu rankingu najchętniej czytanych książek w danej grupie. 
Drugie zadanie to wykonanie plakatu przedstawiającego trzy wybrane postacie filmowe z książek z 

rankingu, który wyłonił najlepsze książki w Polsce.  
Za zadanie I wszystkie 3 drużyny otrzymały maksymalne 10 punktów czyli kapsli. 
.Z  klasy 6b w konkursie biorą udział :Filip Woźniczka, Zuzanna Adamczyk, Emilia Lis,Zuzanna 

Kurek,Sebastian Słomka,Zofia Królik, Zuzanna Patorska, Gabriela Surówka, Alicja Bujas, Oliwia Strzebońska, 
Natalia Buczkowska. Zaś z klasy 6a uczestnikami są : Sara Niewiadoma, Miłosz Fede, Marta Łukasik. Liczymy na 
dalsze sukcesy. 

                                                                                                    Emilka Lis. Zuzanna Adamczyk, Filip Woźniczka  

                                                 Próbny sprawdzian 
   9 stycznia klasy szóste pisały ogólnopolski Próbny sprawdzian szóstoklasisty 2014 z wydawnictwem 

Operon.. Można było zdobyć 20 punktów z języka polskiego i 20 z matematyki. Najważniejsza rzecz to 

sprawdzenie się przed prawdziwym egzaminem 1 kwietnia 2014.Jest jeszcze czas na uzupełnienie 

wiadomości i umiejętności. 
*** 

   Przeprowadziliśmy rozmowy na temat „Jak wspominasz pana Krzysztofa Nowina Konopkę”, który 

był potomkiem naszego patrona. Wysłuchaliśmy kilkanaście osób.  Wybraliśmy kilka wypowiedzi. 
  

Kuba z klasy 6 

Jakub z entuzjazmem mówi „ Pamiętam jego laskę 

oraz chwilę, kiedy wręczał nagrodzonemu uczniowi 

Adrianowi Stańczykowi kluczyki od motoru”.  

Anonim 1 

Wspominam bardzo dobrze Pana Konopkę. Czuję, 

jakby był jednym z nas, pomagał w trudnych 

sytuacjach, zapewniał szkole dobry byt. Pozostanie w 

naszych sercach na zawsze. 

Pani Kopta 

To człowiek o wysokiej kulturze osobistej, ciepły w 

odbiorze, życzliwy o łagodnym uosobieniu. 

Pani Biel 

Wspominam Pana Konopkę jako ciepłego, 

serdecznego człowieka o nienagannych manierach i 

odnoszącego się z szacunkiem do ludzi. 

Natalia z klasy 6 

Wspominam pana Konopkę jako bardzo miłego, 

sympatycznego człowieka. Pamiętam, że bywał na 

prawie wszystkich konkursach i wraz z rodziną 

fundował kosztowne nagrody dla najlepszych 

uczniów. Zawsze przynosił wielką torbę cukierków, 

którymi częstował uczniów.   

Anonim nr2 

Pan Krzysztof był idealnym przykładem dla 

uczniów naszej szkoły. Wspominam go bardzo miło, 

choć znałam go niedługo, Bardzo mi przykro, że od 

nas odszedł.  

Anonim nr3 

Był on bardzo dobrym człowiekiem. Fundował 

supernagrody patrona. Wszyscy go lubili. Był 

bardzo kulturalnym człowiekiem, który zawsze 

służył pomocą.      
 

 

 

przygotowała Izabela Kowalczyk 6a 
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Wywiad z  kuratorem sądowym Panią Małgorzatą Kawą     

D - dziennikarze      K - kurator 

D - Gdzie pani pracuje i czym się zajmuje kurator 

rodzinny? 

K - Kurator jest pracownikiem sądu. Praca kuratora 

polega przede wszystkim na otaczaniu opieką i 

kontrolą rodzin, które czasem nie radzą sobie z 

zapewnieniem dzieciom właściwej opieki. 

Reagujemy w przypadkach, kiedy dzieci są 

krzywdzone, padają ofiarą przemocy. Pracujemy 

też z osobami niepełnoletnimi, które złamały 

prawo. Nazwa zawodu, który wykonuję pochodzi 

od łacińskiego słowa "cura" , co po polsku 

znaczy troska, opieka.  

D - Czy pani podopieczni byli w poprawczaku? 

K - Tak, zdarzają się takie przypadki. Gdy 

podopieczny opuści zakład poprawczy kurator 

pomaga mu wyjść na prostą.  

D - Czy musiała pani wzywać policję? 

K - Tylko w szczególnych okolicznościach,  kiedy 

wymagały tego względy bezpieczeństwa. 

D - Czy pani nie boi się swoich podopiecznych i ich 

rodziców? 
K - Nie tylko się nie boję, ale z wieloma mam bardzo 

dobre relacje. Nigdy nie spotkała mnie z ich 

strony żadna agresja.  

D - Czy ma pani wpływ na los podopiecznego? 

K - Na tym właśnie polega praca kuratora, żeby 

wpływać na los podopiecznego. 

D - Jakie ma pani relacje z sądem i czy jest pani 

obecna podczas rozpraw? 

K - Jestem pracownikiem sądu w Krakowie, więc 

relacje muszę mieć dobre :)  Na rozprawach 

bywam, zależy to od uznania sądu.   

D - Jaką szkołę ukończyła pani, aby zostać 

kuratorem? 

K - Ukończyłam pedagogikę resocjalizacyjną na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. Można też 

skończyć prawo lub psychologię.  

D - Ile lat pani pracuje jako kurator i iloma 

osobami się pani zajmuje? 
K - Pracuję od 20 lat. W ciągu miesiąca kontaktuję 

się z kilkudziesięcioma osobami. 

D - Co jest najtrudniejszego w pani pracy? 

K - Chyba to, że kuratorzy w mediach bywają 

przedstawiani w złym świetle. Tymczasem 

kurator jest przyjacielem rodziny i zawsze stara 

się nieść pomoc.  

D -  Czy pani lubi swoją pracę? 

K - Nie tylko ją lubię, ale nie wyobrażam sobie 

innej!  

D - Jak lubi pani spędzać czas wolny? 

K - Bardzo lubię czytać książki. Chętnie podróżuję i 

spotykam się ze znajomymi. 

D - Czy ma pani jakieś zwierzątko domowe? 

K - Obecnie mam 2 koty. Jeden jest duży i leniwy, a 

drugi malutki i nieco nadpobudliwy.  

D - Dziękujemy za rozmowę 
K - Było mi bardzo miło z wami rozmawiać. 

                                                                               

Gabrysia Feret i Bartek Kawa kl. Va 

 

Zasady przygotowania się do sprawdzianu      
1. Zacznij się uczyć dostatecznie wcześnie. 
2. Podziel materiał na części. 
3. Czytaj wiele razy. 
4. Ucząc się pisz i rysuj , stosuj  notatki graficzne. 
5. Sprawdzaj się sam! Zadawaj sobie możliwe pytania. 
6. Konsultuj się z nauczycielem , rodzicami, starszym 

rodzeństwem. 
7. Trudniejsze zagadnienia napisz na oddzielnej kartce i 

często je powtarzaj. Możesz ją powiesić w pokoju. 
8. Spotkaj się z kolegą lub koleżanką i przepytajcie się 

wzajemnie. 
 

Co to znaczy słuchać aktywnie 
np. podczas lekcji ? 

- Zgłaszać się do odpowiedzi  

- Nie spać  

- Nie rozmawiać, bo nie będzie się wiedziało, o co chodzi. 

 

Dzięki temu można zaoszczędzić mnóstwo czasu 

                                             Lidia Potok 

                 U czy  Ó            Witold Gawdzik 

Jeszcze w _szy piecze mr_z, 

Gr_by  l_d na jezior toni. 

Ale wkr_tce j_ż 

Skowroneczka hymn zadzwoni. 

 

Zb_dzi się pon_ry b_r, 

Ż_raw f_rknie w g_rze pi_rem, 

Dąb st_letni, p_szczy kr_l, 

Dźwignie w niebo liści chm_rę. 

Ch_r kł_tliwych wr_bli wrzaśnie, 

Czarno-żółty trzmiel zabrzęczy. 

Dzień zn_żony w polu zaśnie  

Na pod_szcce z tęczy.  

 

Jeszcze f_tro, koż_ch wł_ż, 

 Głowę ot_l czapą; 

Ale wkr_tce j_ż 

Wiosna. P_źniej –lato! 

 

Wybrała Alicja Dubiel 5b 
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SZKOŁA W ANGLII 
Do szkół podstawowych uczęszczają dzieci w 

wieku od 5 do 11 lat. Rozróżniamy 3 typy szkół: 

Infant Schools (5 do 7 lat), Junior Schools (7 do 11 lat), 

Combined Infant and Junior Schools (5 do 11 lat). 

Po tym etapie edukacji część dzieci  zdaje egzamin 

o nazwie 11 Plus , dzięki czemu może dostać się do 

szkół średnich, będących odpowiednikiem gimnazjum.. 

Egzamin  odbywa się w listopadzie i składa się z kilku 

części: zadań związanych z matematyką, z logiką oraz 

testu z języka angielskiego. 

W wieku 11 lat uczeń rozpoczyna naukę w szkole 

średniej, gdzie pozostaje obowiązkowo do 16 roku 

życia.  5 tysięcy państwowych szkół średnich ma 

zróżnicowany system organizacji .Najwięcej szkół 

oferuje naukę uczniom w wieku 11-18 lat lub 11-16; 

część szkół działa dla uczniów od 12, 13 lub 14 roku 

życia; istnieje także grupa szkół dla uczniów w wieku 

od  16 do 19 roku życia. 

Szkoły średnie prowadzą do egzaminu, który dzieci 

zdają w wieku 16 lat. Wiele z tych egzaminów (w tym 

także język polski) można zdawać już w wieku 14 lat. 

Uczniowie mogą wybrać 6-10 przedmiotów, uzyskując 

stopnie A - G, gdzie A jest najwyższą oceną. Im więcej 

certyfikatów dziecko zdobędzie, tym większe szanse 

ma na określone studia czy zdobycie pracy w 

przyszłości .Egzamin GCSE kończy obowiązkową 

naukę w Wielkiej Brytanii, ale uczniowie mogą 

kontynuować naukę przez następne 3 lata. Potem 

można zdawać egzamin, popularnie zwany A-Levels  

czyli maturę. Wyniki egzaminu są podstawą rekrutacji 

studentów na uczelnie wyższe. 

 

Istnieje możliwość zdania egzaminu GCSE 

eksternistycznie.. Studenci spoza Anglii mogą zdawać 

International GCSE, przystosowany do edukacji 

międzynarodowej na poziomie szkół średnich. 

Matura zdawana jest w wieku 16-18 lat. Szkoły 

wyższe w Anglii podzielone są na cztery rodzaje: 

Uniwersytety stare- : wysoki standard nauczania na 

uniwersytetach jest utrzymywany poprzez zastosowanie 

systemu zewnętrznych egzaminatorów, co zapewnia 

porównywalnie wysoki poziom wydawanych 

dyplomów. 

W Wielkiej Brytanii politechniki zostały 

przemianowane na uniwersytety. Istnieją też nowe 

uniwersytety, które mają niski poziom. Colleges - są to 

szkoły oferujące kursy zawodowe i akademickie w 

ramach wąskich specjalizacji. 

Studia w Anglii są dwustopniowe, 3-4 letnie studia 

licencjackie  oraz 1-2 letnie  studia magisterskie. . 

Dzieci uczą się podobnie jak w Polsce  190 dni. 

Rok szkolny  zaczyna się w 2 połowie sierpnia, 

kończy pod koniec czerwca. Oprócz tego są 

przerwy: w październiku 10 dni , 2 tygodnie 

przerwa świąteczna, 2 tygodnie w lutym i 2 tygodnie 

na Wielkanoc. W piątek dzieci uczą się do 1230. 

Uczniów w klasie może być do 25 w szkole 

podstawowej, do 30 w średniej, ale w klasach 

wyższych też do 25. 

Ostatnio wprowadzono kary dla rodziców, jeśli 

dziecko opuści szkołę bez usprawiedliwienia (60-120- 

max do 2,5, tys. funtów). Jeśli rodzice wezmą dziecko 

na wczasy w ciągu roku np. do Grecji mogą zapłacić 1 

tys. .funtów( już zdarzyły się takie przypadki).  

   Gabriela Szybowska kl.5a 

 

Zbliża się Dzień Bezpiecznego Internetu 2014, który obchodzić 

będziemy 11 lutego. Wszystkie działania podejmowane w ramach DBI 

realizowane będą pod hasłem „Razem tworzymy lepszy Internet”. 

Wydarzenie to odbędzie się w Polsce po raz dziesiąty. Dzień 

Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony jest z inicjatywy Komisji 

Europejskiej od 2004 roku i ma na celu inicjowanie i propagowanie 

działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do 

zasobów internetowych. W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu od 

2005 roku organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz 

Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) – realizatorów 

unijnego programu „Safer Internet”. Głównym partnerem 

wydarzenia jest Fundacja Orange.  Podczas tegorocznych obchodów 

DBI zwracamy uwagę na to, że każdy internauta ma prawo 

wykorzystywać potencjał sieci do samorealizacji, zdobywania 

informacji, nauki czy zabawy - ponosi jednak odpowiedzialność za 

swoje działania w Internecie. Podczas serfowania w Sieci powinien 

pamiętać o szanowaniu innych jej użytkowników i respektowaniu 

ich praw. 

W związku z Dniem Bezpiecznego Internetu w naszej szkole uczniowie klas IV i V przygotują plakaty 

promujące zasady Netykiety. 

Adresy stron, które warto odwiedzić: 

http://www.necio.pl/;      http://www.sieciaki.pl/;   http://dzieckowsieci.fdn.pl/’    http://www.plikifolder.pl/ 

http://www.necio.pl/
http://www.sieciaki.pl/
http://dzieckowsieci.fdn.pl/
http://www.plikifolder.pl/
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Michel Piquemal    Bajka filozoficzna   
Pewien stary mędrzec miał syna, który nie chciał 

wychodzić z domu, ponieważ miał kompleksy na 

punkcie swojego wyglądu. Lękał się zatem, że ludzie 

będą się z niego naśmiewać. Ojciec tłumaczył mu, że 

nie należy nigdy słuchać tego, co mówią inni, i 

postanowił mu to udowodnić. 

-Jutro-powiedział - pójdziesz ze mną na bazar! 

Opuścili dom wczesnym rankiem, stary mędrzec na 

grzbiecie osła, a syn pieszo u jego boku.  

Kiedy przybyli na miejsce , tamtejsi kupcy nie 

mogli powstrzymać się od szemrania.  

-Spójrzcie na tego człowieka, litości nie ma! 

Wypoczywa na grzbiecie osła, a biednemu synowi 

każe iść pieszo. 

Mędrzec powiedział do syna: 

-Dobrze słyszałeś? Jutro znów ze mną przyjdziesz 

na bazar. Następnego dnia mędrzec i jego syn postąpili 

odwrotnie,: chłopiec usiadł na grzbiecie osła, a starzec 

u jego boku. Przy wejściu na plac targowy byli już ci 

sami kupcy. 

-Spójrzcie na to niewychowane dziecko-mówi. -Siedzi 

spokojnie na grzbiecie osła, gdy jego stary ojciec musi się 

wlec w pyle drogi. Podobny widok-cóż to za nieszczęście! 

-Dobrze słyszałeś? -zapytał ojciec syna. -Jutro znów 

przyjdziesz ze mną na bazar. 

Czwartego dnia, kiedy opuszczali dom, obydwaj 

siedzieli na grzbiecie osła. 

Kupcy przy wejściu na plac dali upust swojemu 

oburzeniu: 

-Co za wstyd! - Spójrzcie na tych dwóch! Nie mają 

żadnej litości dla tego biednego zwierzęcia! 

Piątego dnia przybyli na targowisko, niosąc osła na 

swych barkach. Kupcy skwitowali to wybuchem śmiechu. 

-Spójrzcie na tych dwóch głupców, którzy niosą osła, 

zamiast go dosiadać! 

Mędrzec podsumował to wszystko takim wnioskiem: 

-Drogi synu, jak słyszałeś, cokolwiek w życiu zrobisz, 

ludzie zawsze będą mieli ci coś do zarzucenia. Dlatego nie 

wolno przejmować się ich zdaniem, rób to, co wydaje ci się 

słuszne, i idź swoją własną drogą. 

                                                                                                      wybrała Wiktoria Suder   VI a 

                 Moje hobby 
Moje hobby to zbieranie znaczków pocztowych. Jest to bardzo 

interesujące . Można zaleźć różne ciekawe sztuki. Mój najstarszy 

egzemplarz pochodzi z XIX  wieku. Przedstawiony jest na nim rybak z 

wielką rybą na łódce. Jest on biało-czarny i trochę uszkodzony, ale w 

niezłym stanie. Zbieranie znaczków rozpocząłem w wieku 6 lat. Moja 

kolekcja składa się z co najmniej 40 znaczków. Znajdują się w klaserze. 

Na początku miałem prymitywny klaser, który zrobiła mi mama. Klaser ten składał się z trzech kartek 

A3 i folii ozdobnej. Lecz mama później kupiła mi prawdziwy klaser. Bardzo się ucieszyłem i od razu 

wyciąłem mój prymitywny klaser i przepakowałem znaczki do nowego klasera.                                                                                         

Jakub Kopta kl.6a 

      Przedstawienie klas piątych 
    W grudniu 2013 roku uczniowie klas piątych 

uczęszczających na  kółka polonistyczno- teatralne, którego 

opiekunem jest pani Lidia Potok przygotowali   przedstawienie 

poświęcone mitologii greckiej:   pt., ,Demeter i Kora''  

Uczniowie wcielili się w bogów i postacie mitologiczne oraz 

zaprezentowali swoje aktorskie talenty, i historie swoich 

bohaterów.    Towarzyszyła im muzyka, ale też nie zabrakło 

ciekawych dekoracji oraz oryginalnie wykonanych atrybutów. 

Aktorzy :    

narrator-Anna Tylek  5a    Rea -Aurelia Surówka  5a    Zeus-Jakub Nowak   5a 

Demeter- Wiktoria Papież   5b,  Kora-Anna Nowak   5a   Narcyz-Michał Kiebuła 5b 

Echo-Hania Papież 5a,   Hekate-Daria Motyka  5b  Kyane -Zuzanna Banaś  5b 

Wiosna-Beata Manowita 5b  Wiosna Gabrysia Feret 5a,   Lato-Jagoda Kolasińska 5b,  

Jesień-Dominika Marek 5a   Zima-Paulina Machnik 5a,  Hades-Jgor Zaczkowski  5a, 

Ganimedes -Szymon Fede 5b ,  Muzyka: pani Lidia Potok, pan Emil Kiełbowicz i -Alicja Dubiel   
 

Przedstawienie było dopracowane w każdym detalu, wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni gromkimi 

brawami.                                                                                                       Aurelia Surówka kl. 5a  

 

JASEŁKA 
   Jasełka dla całej szkoły przygotowała pani Barbara Lebiedź ze swoją klasą . Były grane przed 

świętami,25 I w Dniu Seniora oraz brały udział w gminnym konkursie. Ogromne wrażenie robił wielbłąd z 

ruchomymi nogami. Wszystkim podobał się występ dzieci.      
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Kuleczki ziemniaczane z farszem mięsno-ziołowym 

Składniki:          

 - 50dag mięsa mielonego 

- 1 kg ziemniaków 

- 1 jajko 

- 1 posiekana cebula 

- 2 posiekane ząbki czosnku 

- posiekana natka pietruszki 

- łyżka masła 

- 300 ml oleju rzepakowego 

- sól i pieprz 

- 15 dag mąki 

Sposób przygotowania: 

1. Ziemniaki obierz i ugotuj do miękkości w osolonej wodzie. 

Następnie przepuść przez praskę lub dokładnie utłucz na puree i 

odstaw do wystudzenia. 

2. Na patelni rozgrzej masło i zeszklij na nim cebule oraz czosnek. 

Dodaj mięsa, dopraw do smaku solą oraz pieprzem i smaż około 10 

min. Na minutę przed końcem dodaj natkę pietruszki. Farsz odstaw 

do wystudzenia. 

3. Do ziemniaków dodaj jajko, mąkę i wyrób na jednolita masę. 

Uformuj z niej wałek o średnicy 8-10cm i wycinaj z niej plastry o 

grubości ok. 2cm. Na każdy nałóż porcję farszu i uformuj kulki. 

Wrzucaj je do mocno rozgrzanego oleju i smaż na rumiano ok. 1-2 

min. Podawaj z dodatkiem warzyw. 

Marta Łukasik 6a 

PIECZEŃ RZYMSKA 

-1 kg mięsa mielonego 

- 5 jajek 

- duża 1 cebula 

- szklanka bułki tartej 

- łyżka masła  

- pieprz 

- sól 

- 4 ząbki czosnku 

1. Podsmażamy cebule na maśle. Do miski dajemy mięso 

mielone, 5 jajek, szklanka bułki tartej, pieprz, sól, 4 ząbki 

czosnku, podsmażoną cebulę wszystko łączymy. 

2. Połączone ze sobą składniki formujemy w rulon, posypujemy 

kminkiem i zawijamy w papier do pieczenia. 

3. Pieczemy w piekarniku w temp. 180 stopni aż się upiecze. 
 

Izabela Kowalczyk 6a 

Gołąbki bez zawijania  
składniki: 

-1kg kapusty 

-3 szkl. ryżu  

-pół szkl. grysiku         

-2 jajka 

-wegeta i pieprz do smaku 

-75 dag mięsa mielonego 

sposób przygotowania 

Poszatkować kapustę, posolić gdy skruszeje odcisnąć  wodę. 

Następnie wymieszać z surowymi składnikami. Ze składników 

uformować   klopsiki, obtoczyć je w mące, podsmażyć z obu 

stron na tłuszczu. Obsmażone gołąbki ułożyć w rondlu i 

gotować przez 60-90 minut. Podawać  z sosem pieczarkowym 

lub pomidorowym.Smacznego                                  Marta Łukasik 6a 
 

                                  Butonierka  
Awantury między Kubą i Bubą wybuchają 

najczęściej niespodziewanie- tak było i tym razem. 

-O co chodzi? -zapytał tata, gdy udało mu się już 

rozdzielić skłócone bliźniaki. 

-Bo Buba, nie wie, a się wymądrza!- krzyknął 

Kuba – Powiedz jej co to jest butonierka!... 

-Butonierka ?- tata spojrzał na nich ze 

zdumieniem. - To taka dziurka w klapie marynarki... 

Można przez nią przewlec wstążkę na order albo 

wpiąć jakąś odznakę. Ale to chyba was nie dotyczy ? 

Kuba popatrzył na Bubę triumfalnie. 

-No i co ?! - wrzasnął. - A ty mówiłaś, że to górna 

kieszonka w marynarce i że trzyma się w niej  

chusteczkę!.. 

.- Nie można się czasem pomylić?!- ryknęła Buba. 

- Ty na początku myślałeś, że to szafka na buty! 

- Nieprawda! - Kuba aż zbladł z oburzenia.- 

Mówiłem, że to dziurka, w którą można włożyć 

kwiatek! 

Buba prychnęła z pogardą. 

- Kwiatek to można włożyć do wazonu- 

wycedziła. - Albo zasadzić w doniczce. 

- Tato, powiedz jej!- zirytował się Kuba. 

Ale tata, zamiast coś powiedzieć, uciekł z pokoju. 
 

Zuzia Banaś 5b 

Anna Nowak 5a 
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A może na wędrówkę ?        BIESZCZADZKIE POŁONINY 

Połoniną nazywa się roślinność górską położoną powyżej 

granicy lasu.  Termin połonina stosuje się tylko w Bieszczadach.  

Najwyżej położone bieszczadzkie połoniny to Caryńska i 

Wetlińska. 

Połonina Wetlińska jest jednym z najbardziej znanych 

 i najczęściej odwiedzanych bieszczadzkich miejsc. Jest  

doskonałym punktem widokowym, szczególnie jesienią oraz zimą.  Grzbietem Połoniny Wetlińskiej przebiega szlak 

Beskidzki czerwony. Przy sprzyjających warunkach widać Połoninę Caryńską.  

Połonina Caryńska zwana jest też Berehowską (to bieszczadzki masyw górski). Najwyższy punkt Połoniny 

Caryńskiej to Kruchy Wierch (1297 m n.p.m).  Nazwa tej połoniny pochodzi od nieistniejącej już wsi Caryńskie 

Połonina Caryńska i Wetlińska to najbardziej znane miejsca w Bieszczadach i obowiązkowy punkt turystów 

przybywających w te okolice. 

                                                        

                              Prace uczniów 
                              Kartka z pamiętnika                                                                                  Piątek 13.01.14r. 

Dzisiaj do naszej klasy przyszedł nowy uczeń. Wszyscy od dawna na to czekali, gdyż miał przyjść już dwa 

tygodnie temu,  ale się rozchorował. Nazywa się Tomek Sawyer  .Od początku wiedziałam, że znam to nazwisko, ale 

dopiero na trzeciej lekcji przypomniałam sobie, że to bohater naszej lektury. 

Tomek przyszedł ubrany inaczej niż inni - w prostym, płóciennym ubraniu i bez butów. Wszystkich zdziwił 

sposób, w jaki chłopiec się ubiera. Na wstępie dostał uwagę za brak mundurka. 

Przez całą pierwszą lekcję wygłupiał się i rozśmieszał klasę. Gdy nauczycielka wyszła po dziennik, ,podczas 

wygłupów strącił wazon z kwiatkiem. Woda rozlała się po całej klasie, ale sprytny Tomek skłamał, że chciał zabić 

pająka i niechcący stłukł wazon. Nauczycielka mu uwierzyła. 

Akurat tak się złożyło, że dzisiaj przypadła jego kolej rozdawania mleka. Był jednak za leniwy, by to zrobić 

i kazał rozdać picie Witoldowi. Ten jednak też tego nie zrobił, mimo że był drugim rozdającym. Pani oskarżyła o 

wszystko Witolda, lecz Tomek przyznał się do winy. Uważam, że dobrze postąpił. 

                                                                                                                                         Ania Nowak 5a 

List Kalego do Stasia Tarkowskiego        Cześć Panie Wielki i dobre Mzimu ! 

  Kali  Pana pozdrawia, a Mzimu się kłania! Kali się dużo uczyć, ale najbardziej lubić rysować przyrodę 

afrykańską.Z drugiej strony pięknie narysować. Nadal pamiętać o przygodach naszych. Do Kalego przyjechali 

ludzie mający duużżoo paciorków i oni uczyć o Chrystusie. Oni pokropić Wa-hima wodą. Do nas przyjeżdżać 

dużo biali ludzie i oni się na nas gapić i nas cykać światłem z pudełek. Kali chce, by Pan i dobre Mzimu wrócili. 

Kali ma DUUŻOO do opowiedzenia.                           

                                                                                                                       Kali                           Zuzia Banaś 5b 

Droga Redakcjo gazetki Zyg-Zag! 
       Niedawno na lekcji języka polskiego mieliśmy temat pt. "Konferencja prasowa Stasia Tarkowskiego.       Pan 

Rawlison (Arek) zwołał ją Potem przyszedł Staś (czyli ja) i rozpoczęła się dyskusja. Reporterzy (reszta klasy) zaczęli 

zadawać pytania: Ile trwała podróż?, Czy naprawdę zabiłeś lwa?, Skąd pomysł robienia latawców?.       Jako Staś, na 

wszystko odpowiadałam. Zanim reporterzy zadali pytanie, każdy z nich się przedstawiał skąd pochodzi np. ."Radio 

RMF FM", "Gazeta Polska", "Wiadomości BBC" itp.. W końcu padło pytanie od "Gazety Polskiej": Z kim się ożenisz i 

gdzie po ślubie się osiedlisz? I wtedy dziennikarka z gazety "Jagodzianka TV" powiedziała: Przecież to czternastolatek. 

Jest jeszcze za młody, żeby myśleć o ślubie! A na to druga dziennikarka: Odpowiedz, śmiało! Już Staś miał 

odpowiedzieć, gdy zadzwonił dzwonek i reporterka z " Gazety Polskiej" nie była zadowolona, bo nie padła odpowiedź 

.Po chwili wszyscy znów zamienili się w normalnych uczniów.      Opowiedziałam Wam o mojej ulubionej historii która 

wydarzyła się na lekcji języka polskiego. Cała nasza klasa była bardzo zadowolona. Mam nadzieję, że Wam też się 

spodobała.                                                                         

  
Weekend 

 

Są takie dni w tygodniu 

Kiedy jestem bardzo wesoły 

To są te dni w weekend 

Kiedy nie chodzę do szkoły 

W te dni dobrze się wysypiam 

I kompa mam do woli 

Czasem wyskoczę na boisko, 

Jak mi mama pozwoli 

Lecz weekend szybko się kończy 

Jak szybko zmieniają się chmury 

i w poniedziałek rano 

oglądam znów szkolne mury 

.     Leon Wawrzynek 6b 

Martyna Nenko Vb 

Wiktoria Papież kl. 5b 
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Wierszyki dla zakochanych z okazji WALENTYNEK: 

Jeśli zgadniesz kto to taki,   14 lutego  Jeśli lecieć to do słońca,   

to dostaniesz dwa buziaki;*;*      Jeśli marzyć to bez końca, 

Jeśli zgadniesz, że to ja,       Gdy całować to serdecznie, 

to dostaniesz jeszcze dwa;**        A gdy kochać, to już wiecznie.   

W dniu Świętego Walentego,           

Mamy dzisiaj walentynki, 

Życzę Tobie byś miał tego,       święto chłopca i dziewczynki. 

Kto Ci taką kartkę wyśle,       Takich co to się kochają, 

I cieplutko Cię uściśnie.       no i sobie też ufają. 

Aby zawsze kochał Ciebie       Dają sobie dziś prezenty, 

I by było wam jak w niebie. *.*       mówiąc przy tym to WALENTY .   

 

                                    Wiktoria Papież kl. VB          

 

  
 

Marzenia nauczycieli . 
  

 Jakie są pani \pana marzenia? 
Jakie jest pani\ pana 

samochód marzeń 

Pan Kłyś Wybudować dom fiat Cromea 

Pani Kuc By rodzina była zdrowa Nie marzę o samochodzie 

Pan Kraszewski Wycieczka dookoła świata BMW X 6 

Pani Biel Podróże (zobaczyć wiele krajów) Alfa Romeo (większe) 

Pani Możdżan Za wiele by opowiadać Mój własny* 

Pani Kasia od zerówki Pojechać na egzotyczną wycieczkę Niebieskie-samo parkujące 

Pani Potok 
Żeby moje dziecko wyzdrowiało i 

zaczęło kiedyś mówić 
volvo terenowe 

Ks. Krzysztof Odwiedzić wszystkie kontynenty świata  

Pani Agata ze świetlicy Wakacje w ciepłym miejscu porsche 

Pani dyrektor 
Strzebońska  

Zwiedzanie świata porsche 

                                                                                        Ania Tylek ,Ania Nowak., Dominika Marek 5a 

Ania Nowak 5a 
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                      A może poćwiczysz ortografię na wesoło? 
 

,,Ż" 

Z z kropeczką tam wstawiamy 

gdzie na g je wymieniamy 

tak więc nóżka no bo noga, 

albo dróżka no bo droga.  
 

„Ó” 
Ciężarówka czy złotówka  

Wszędzie jest końcówka- ówka 

Musi być zapamiętane ; 

tam ó zawsze kreskowane ! 

Lecz niech pamięta też zawsze 

twoja główka, 

Że ważnym wyjątkiem jest słowo 

zasuwka . 
 

„Ch  i  H" 

Sprawa to obowiązkowa 

zapamiętać pewne słowa! 

to muchomor albo chmura 

również hamak albo hura! . 

,,Rz" 
Czy w rzemiośle czy też w rzędzie 

R i Z tam zawsze będzie. 

Także w rzucie oraz rzepce 

I w rzeźniku i w rzodkiewce. 

„U" 
Że się uje nie kreskuje, 

każdy z nas to dobrze wie. 

Więc gdy tak nie napiszecie ,  

wtedy będzie bardzo źle . 

"H" 
Kłopotliwe samo "h"  

Dość szczególną skłonność ma:  

Lubi "hałaśliwe" słowa:  

Huk, harmider, hałasować.  

Pisząc "historyjka błaha",  

Nigdy, Haniu, się nie wahaj!  

Przez "h" pisz, pamiętaj o tym,  

"hałaśliwy wrzask hołoty".  

Huśtać lubisz się?  

Wiedz o tym, że "h" ma  

Hak, huśtawka oraz hamak. 

 ,,Nie" razem czy osobno 

Zawsze osobno nie z czasownikiem 

Zupełnie odwrotnie zaś z 

rzeczownikiem! 

Przymiotnik także z nie razem stoi 

Również przysłówek go się nie boi ! 
 

Jeśli z pisaniem wciąż masz trudności, 

każde dyktando bardzo Cię złości, 

w pracach domowych rojno od byków, 

w klasówkach także błędów bez liku, 

 

Zaimponujesz całej rodzinie, 

poprawnie pisząc,  

że "chrząszcz brzmi w trzcinie", 

i nawet "hufiec hożych harcerek" 

będzie jak krótki ranny spacerek. 

 

Dyktanda wkrótce staną się fraszką, 

a testy wręcz dziecinną igraszką. 

Pisanie przestanie być udręką, 

gdy słowniki masz pod ręką. 
 

 Dominika Witas.5b: 

  

Krzyżówka historyczna. 
1.) Cesarz Francji po rewolucji francuskiej. 

2.) Pierwszy władca Polski. 

3.) Wytwarzano w nim mąkę. 

4.) Słynny ,, Hołd … ,,   

5.) Sposób sprawowania rządów w państwie.  

6.) Obowiązkowa zapłata na rzecz władcy w postaci  

          np. zboża, pieniędzy lub wyrobów własnych.  

7.) Kraj nie biorący udziału w II rozbiorze Polski.  

8.) Dawne określenie Rosjanina . 

9.) Niemiecki czołg jeden z najlepszych.  

                                                             Jakub Nowak kl. Va 

 
Kącik sportowy                 AGNIESZKA RADWAŃSKA    

Rozsławiła Polskę w świecie oraz Kraków, ponieważ pochodzi z 

Krakowa. Przez pewien czas była 2 rakietą świata. Cały czas jest w 

pierwszej piątce.  

To pierwsza polska tenisistka, która zarobiła na korcie ponad 1 mln 

dolarów. W ciągu całej kariery zarobiła 12,976,302 dolarów . Jest 

zwyciężczynią trzynastu turniejów WTA w grze pojedynczej i dwóch w 

grze podwójnej. Zatriumfowała w dwóch juniorskich turniejach 

wielkoszlemowych  Wimbledon 2005 i French Open 2006. Reprezentowała 

nasz kraj w Międzynarodowym Pucharze Federacji oraz na Igrzyskach 

Olimpijskich 2008 w Pekinie i Igrzyskach Olimpijskich 2012 w Londynie. 

Zdobyła wiele nagród WTA w kategorii Debiut roku za rok 2006, 

Ulubiona tenisistka publiczności za rok 2011oraz za rok 2012, a także 2013 ( w świecie), oraz Ulubione 

wideo. Druga w historii Polka (po Jadwidze Jędrzejowskiej w 1937), która dotarła do finału turnieju w 

singlu (Wimbledon 2012) oraz do półfinału turnieju w deblu (Australian Open 2010 oraz US Open 2011).  

Łukasz Szastak 6A 
 

     1 

         2 

         3 

4 

              5 

             6 

    7 

8 

         9 

http://pl.wikipedia.org/wiki/French_Open_2006
http://pl.wikipedia.org/wiki/Australian_Open_2010
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Nauczycielka:  - Kazałam wam 

zrobić przez weekend dwa dobre 

uczynki. Jasiu, opowiedz nam o 

swoich czynach. 

Jasio:  - W sobotę pojechałem do 

babci i babcia bardzo się ucieszyła. A 

w niedzielę wyjechałem od babci i 

babcia jeszcze bardziej się ucieszyła! 
 

Pani kazała dzieciom przynieść do 

szkoły swoje domowe zwierzątka. 

Małgosia przyniosła kotka, Jadzia 

pieska, a Jasio przyniósł żabę. 

- No i co ta żaba potrafi, Jasiu? - pyta 

pani.  

Jasio szturchnął żabę, a żaba na to: 

- Kła! 

Jasio jeszcze raz szturchnął żabę, ale 

ona znowu: 

- Kła! 

Wreszcie Jasio się zdenerwował i 

uderzył pięścią o stół, a żaba: 

- Kłanta namera, tarira kłantanamera, 

kłanta namera, tarira kłantanamera. 
 

Kazio dostał od cioci z zagranicy 

niezwykły upominek - aparat do 

wykrywania kłamstw. Nazajutrz 

wraca ze szkoły i od progu woła: 

- Dostałem piątkę z matmy! 

Aparat: - Piiip! 

Mama strofuje synka:   - Nie kłam! 

Gdy chodziłam do szkoły, miałam 

same piątki! 

Aparat:  - Piiip! 

Ojciec dodaje: - Bo wy macie teraz za 

dobrze i nie chce się wam uczyć. Gdy 

ja chodziłem do szkoły... 

Aparat:  - Piiip! 
 

-Dzień dobry, klaso. Nazywam się 

Wojciech Kowalski - przedstawia się 

uczniom nowy nauczyciel.- A wy? 

- A my nie! - chórem odpowiada cała 

klasa. 
 

Na lekcji polskiego: 

- Aniu, powiedz nam, kiedy używamy 

wielkich liter? 

- Kiedy mamy słaby wzrok! 

Pani w pierwszej klasie podstawówki 

na lekcji o literce "j"  pyta dzieci: 

- Jakie znacie imiona na literkę "j"? 

Chłopiec z pierwszej ławki podnosi 

palce i odpowiada: 

-  Wszyscy w mojej rodzinie mają 

imię na literkę "j": Jantek, Jagnieszka, 

Jagata. Tylko ja nie mam imienia na 

"j"! 

- A jak masz na imię? - pyta 

nauczycielka. 

- L U L J A N! 

 

Przychodzi mały Jaś do szkoły, ma 

całą opuchniętą i czerwoną 

twarz, pani pyta: 

- Co się stało, Jasiu? 

- Ooossss... 

- No co się stało? 

- Ooooosssssaaaaa... 

- Co osa?? Ugryzła cię?? 

- Nie, tato łopatą zabił! 

 
Martyna Nenko Vb 

 
 

KRZYŻÓWKA z nagrodami 

     Krzyżówka ,,Ciekawostki” 

 

1 

                                   2 

                           3 

4 

                      5  

 
                            6 

                                  7 

                     8 

                                   9 

                                     10 

          11 

 

                           12 

 
                           13 

               14 

                   15 

 

                                     16 

                                     17                                                            Tajemnicze Krzyżówkowiczki 

               18                                                                                 (ujawnią się w następnej gazetce). 
 

Opiekun gazetki, zbieranie materiałów i redagowanie: mgr Lidia Potok. Materiały przysłali: Izabela 

Kowalczyk, Marta Łukasik,  Sara Niewiadoma,   Zuzanna Banaś,  Wiktoria Papież., Dominika Witas, 

Kuba Nowak 
 

1. Sławna kwadratowa gra komputerowa 

2. Imię najstarszej kobiety świata o nazwisku Calment 

3. Austriacki skoczek, który zdobył 17 złotych medali 

4. Nazwisko piłkarza Arsenalu o imieniu Lucas 

5. Nazwisko kobiety, która przebiegła 500 km w 86 

godzin bez snu 

6. Nazwisko sławnego piosenkarza, który podłożył głos 

Olafowi z Krainy Lodu 

7. Nazwa prosiaczka ze Śląskiego Kubusia Puchatka 

8. Morze ograniczone od zachodu Tasmanią i 

Australią, a od zachodu Nową Zelandią, Norfolkiem 

i Nową Kaledonią. Od północy przylega do Morza 

Koralowego 

9. Miejsce zimowych Igrzysk Olimpijskich 2014 r. 

10. Nazwisko kobiety o najdłuższych paznokciach 

świata 

11. Stara francuska jaskinia z malowidłami 

12. Nazwisko kompozytora Marszu Tureckiego 

13. Osoba przemawiająca bezpośrednio przed kimś 

14. Bluszczyk ….......... nazywany również 

bluszczykiem ziemnym 

15. Jej stolicą jest Ułan Bator 

16. Największy pies świata wabi się... 
17. Bogini łowów, jej świątynia jest jednym z 7 cudów 

świata 

18. Nazwisko p. dyrektora naszej szkoły 


